- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2022〕113 号

关于举办“资本市场关于举办“资本市场关于举办“资本市场关于举办“资本市场 CPACPACPACPA 研修班”的通知研修班”的通知研修班”的通知研修班”的通知

请各会计师事务所：

为贯彻落实注册会计师行业人才培养战略目标，打造“全生

命周期”人才培养链条，加快建设广州地区高素质、复合型、业

务过硬的注册会计师人才队伍，夯实注册会计师从事资本市场相

关业务的知识基础，全面提升注册会计师的金融、审计、税务、

法律等多方面的业务能力。广州注册会计师协会在中山大学管理

学院的大力支持下，联合广州 CPA 商学院举办“资本市场 CPA 研

修班”，现就有关事项说明如下：

一、培训时间

2022 年 9-11 月，原则上每周培训 1 天（具体时间以实际安

排为准）；

二、培训对象及人数

- 2 -

广州地区注册会计师（执业会员）50人；

三、培训地点

广州注册会计师协会培训中心（广州市天河区林和西路 9号

耀中广场 A座 801，毗邻地铁 3号线林和西站 A出口）；

四、课程主要内容

（一）资本市场政策解读；

（二）专业知识基础模块：公司治理、上市发行条件与上市

筹划、财务尽调与并购重组等；

（三）实务操作模块：注册会计师的职业道德操守、证券业

务的风险评估与筛选、资本市场相关各类业务的工作开展要点、

金融工具准则的重难点解读等；

（四）法律风险模块：注册会计师的法律风险应对、资本市

场背景下的民法典解读等；

（五）具体课程以实际安排为准；

五、培训报名

本次课程免收培训费，每所限报 3人，我会将对报名人员进

行统一选拔，择优录取，原则上每所录取 1人。

请以事务所为单位通过“填报登记”功能进行报名，并于 8

月 15日前报送报名表（见附件）及有关证明材料至广州注册会计

师协会考试及会员管理部收，地址：广州市天河区体育西路中石

化大厦 B塔 4302-4313。

- 3 -

联系人：叶霭雯，联系电话：020-38922350 转 372、361。

附件：广州注册会计师协会“资本市场 CPA 研修班”报名表

广州注册会计师协会

                            2022 年 8月 1日

广州注册会计师协会行政信息部              2022 年 8月 1日印发